
 

 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI PETRIOLO – SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA – Piazza San Martino, 1 62010 Petriolo– C.F. e P. IVA 00286490438 

Prot. 3045                 Petriolo, 13/06/2015 
 

Oggetto: Restauro e valorizzazione Palazzo sito in via De Nobili nn.12-14-16. 
 

AVVISO AGGIUDICAZIONE APPALTO 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Petriolo, piazza San Martino n.1 – Petriolo; 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi dell’art.122 comma 7 e 

dell’art.57 comma 6. Tale procedura è in grado di valorizzare l’efficienza e l’economicità dell’azione 
amministrativa; 

3. Appalti pubblici di lavori: Restauro e valorizzazione palazzo sito in via De Nobili nn.12-14-16. 
Opere ricomprese nelle categorie del restauro e risanamento conservativo. Importo posto a base 
d’asta pari a Euro 399.932,77 di cui euro 262.789,73  soggetto a ribasso, euro 10.612,68 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso e euro 126.530,36 per costo del personale non soggetti a ribasso; 

4. Data aggiudicazione appalto: 13/06/2015; 
5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base 

di gara, determinato mediante ribasso sull’importo complessivo dei lavori posto a base di gara, art.82 
comma 2 lettera a), con esclusione automatica dalla gara delle offerte ai sensi dell’art.86 del Codice; 

6. Numero delle offerte ricevute: undici; 
7. Elenco degli operatori invitati: 
 NEFER SSRL VIA P.S.MATTARELLA N.10 - 62036 PIEVETORINA – PART.IVA 01562710432;  
 COSTRUZIONI FRAPICCINI SRL C.DA ADDOLORATA N.11 - 62019 RECANATI- PART.IVA 

00657780433; 
 FRATELLI RINALDI SRL VIA PUGLIA N.21 63100 ASCOLI PICENO – PART.IVA 

00392410445; 
 VIRGILI PIERINO SNC VIA E.FARABOLINI N.3 62010 TREIA – PART.IVA 00285960431; 
 IMPRESA EDILE PAOLONI FABRIZIO C.DA ACQUAVIVA SAN PATERNIANO N.27 62020 

LORO PICENO – PART.IVA 00922770433; 
 EDILIZIA AZZACCONI SRL VIA ALVANETO N.35 62026 SAN GINESIO – PART.IVA 

00379100431; 
 PIPPONZI SRLVIA GIUSEPPE SARAGAT N.21 – 62012 CIVITANOVA MARCHE – PART.IVA 

00910740430; 
 SARDELLINI COSTRUZIONI SRL VIA PO’ N.52 62100 MACERATA – PART.IVA 

00365020437; 
 EDIL.ILARI DI ILARI PAOLO & C.SNC VIA RAFFAELLO N.82 62014 CORRIDONIA – 

PART.IVA 01811640430; 
 SCISCIANI E FRASCARELLI VIA ROSSINI N.1 62029 TOLENTINO – PART.IVA 

00131210437; 
 NATALI COSTRUZIONI SNC VIA DELL’ARTIGIANATO N.21 62014 PETRIOLO – PART.IVA 

00984600437; 
 TARDELLA COSTRUZIONI SRL VIA PAPA GIOVANNI XXIII SNC 62026 SAN GINESIO – 

PART.IVA 01593130436; 
 QUARCHIONI FERNANDO SRL C.DA CREMONE GABBETTE N.19/A 62020 LORO PICENO 

– PART.IVA 01660170430; 
 CRUCIANELLI REST EDILE SRL VIA ANDREJ SACHAROV N.2/4 62029 TOLENTINO – 

PART.IVA 00634600431; 
 COMPAGNUCCI GIOVANNI E FIGLI SNC FR.POZZO N.144/A 62011 CINGOLI – PART.IVA 

01017670439; 
8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Pipponzi srl via Saragat n.21 62012 Civitanova Marche; 
9. Prezzo o gamma di prezzi pagati (minimo/massimo): minimo ribasso offerto 21,372%- massimo 

ribasso offerto 35,773%; 
10. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: ribasso del 28,686% sulla quota soggetta a 

ribasso - Importo di aggiudicazione complessiva pari ad Euro 324.548,908 al netto dell’iva; 
11. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 20% dell’importo di aggiudicazione; 
12. Data di pubblicazione del bando di gara: 30/04/2015; 



 

 

COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI PETRIOLO – SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA – Piazza San Martino, 1 62010 Petriolo– C.F. e P. IVA 00286490438 

13. Data d’invio del presente avviso: 13/06/2015; 
14. Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: TAR Marche con sede in 

Ancona, Via della Loggia n. 24, art. 245 quinques, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 
15. Nome referente per richiedere informazioni in merito alla gara de quo: Ufficio Tecnico Comunale 

nella persona  dell’Ing.Cipollari Lucia,  (Tel 0733550601 int.1, fax: 0733550419, 
email:tecnico@comune.petriolo.mc.it). 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing.Cipollari Lucia 


